

Kui sa usud muinasjutte

20. aprillil korraldas Kunderi Selts Rakveres Juhan Kunderi mälestuspäeva. Üritus kulmineerus muinasjutu- ja joonistusvõistlusest osavõtjate autastamisega.

Eesti kirjanik ja pedagoog Juhan Kunder sündis 26. detsembril 1852. a. ja suri 24. aprillil 1888. a. Aastatel 1876–1886 töötas ta pedagoogina Rakvere elementaar- ja kreiskoolis. 1938. aastast asub tema auks mälestussammas Rakveres Kunderi tänava alguses. Täna neli aastat tagasi, Kunderi surma-aastapäeval lõi grupp haritlasi Rakveres Kunderi Seltsi.

Et mitmekülgse kultuuritegelase Juhan Kunderi üks töö oli ka muinas- ja rahvajuttude kirjutamine („Eesti muinasjutud“ 1885), siis on selts korraldanud õpilastele muinasjutuvõistlusi. Sel aastal juba kolmandat korda. Teist aastat järjest korraldati ka joonistusvõistlus (illustatsioonid muinasjuttudele).

Võistlus kuulutatakse välja sügisel ning kokkuvõtted tehakse alati kevadel, Kunderi surma-aastapäeval.

Seekord toimus Kunderi mälestuspäev 20. aprillil, mil väljas oli tunda tõelist kevadehõngu. Lõunaks kogunesid suurmehe ausamba juurde, kuhu asetati lilli ja kus muuseumitöötaja Odette Kirss rääkis Kunderi tegevusest ja tollasest ajastust. Loeti luuletusi. Seejärel jaguneti gruppidesse ja tehti güidide saatel tunniajaline linnaekskursioon Rakvere ajaloolistes kohtades.

Päeva oodatum osa – autastamine – leidis aset KIT-i klubis, kus sai maiustada, vaadata näitust illustatsioonidest, kuulata muinasjutte ja nautida Rakvere Põhikooli näiteringi lavastust. Et lastel saalis istudes liiga igav ei hakkaks, hoidsid meeletu üleväl Tik ja Tak (Tiina Rumm, Terje Vind) linnanoorde näitetrupist.

Muinasjutte oli palju ja erinevaid. Oli klassikalisi, oli tänapäevaseid, originaalseid ja humoorikaid. Jutustati loodusest, kuningatest–printsessidest, igapäevastest tarbeesemetest, ei mindud mööda ka tuntud reklaamiklippide ega armastuse teemadest.

Üks kaasaegne ja noortepärane lugu jutustas musketäridest, kelle kasutuses ei olnud hobuseid, vaid „Audi“, „Volvo“, „Ford“ duelle peeti aga automaatidega. Üks lugu jutustas õunast ja vaarikast, kes omavahel mobiiltelefoniga suhtlesid. Lõpuks said nädalaga moosipurgis kokku ja telefoni polnudki vaja. Ilus oli lugu saabaste ja paelte armastusest esimesest silmapilgust.

Loodetavasti saab parimaid muinasjutte lugeda kunagi raamatust, mida plaanitakse koostada. Tallinna Pedagoogikaülikooli õppejõu folklorist Pille Kippariga on aga kokkulepe, et ta teeb mõne oma üliõpilasega võistlustööde alusel uurimustöö sel-



Kui lilled olid Juhan Kunderi mälestussamba jalamile pandud, rääkis Odette Kirss (Rakvere muuseumist) Kunderi tegevusest ja tollasest ajastust.

Foto: Mart Eelmäe ja Avo Seidelberg

lest, millest kirjutavad Virumaa õpilased.

Muinasjutuvõistlusest võttis osa 17 kooli, neist kolm Ida-Virust (Maidla, Jõhvi, Kohtla) ning laekus 315 tööd (mullu 230). Kõige aktiivsemalt osalesid Tapa gümnaasistid (54 tööd), Kunda 1. Kk. õpilased (49), põhikoolidest Maidla (37). Joonistajatena näitasid end heast küljest Tamsalu õppurid. Vanemas grupis käis aga auhinna-laua juures rohkesti kundalasi.

Kõigil kordadel on võistlustel osalenud Kadriina Kk., Kunda 1. Kk., Rakvere Õhtukeskkool, Rakvere Reaalgümnaasium, Tamsalu Keskkool, Tapa Gümnaasium, Aluvere PK ja Rakvere Linna Alkkool.

Kõige innukamalt osalesid I–VI klassi lapsed. Seal võitsid Kersti Kaerma (Tapa Gümnaasium), Klarika Kuuse (Vinni–Pajusti Gümnaasium), Õie–Liis Lipma (Kunda 1. Kk.), Õie–Liis oli ka tublim kujundaja.

Klassikalise muinasjutu parim Merlin Toovis, loomamuinasjutus Karl–Morten Koppel ja kaasaegses Triinu Trutsi (kõik Vinni–Pajusti Gümnaasium).

Kujundajatest olid paremad õed Liisi ja Kaire Pungas (Maidla Pk.).

VII–VIII klass. Klassikalise muinasjutu parim oli Keiu Fokina (Kunda

1. Kk.), temale ka parima kujundaja auhind. Loodus- ja loomajuttude kirjutajatest võitis Janne Kivistik (Maidla Pk.), kaasaegsetest muinasjuttudest Liina–Kai Puiet.

IX klassi õpilaste lood olid terviklikumad ja õpetlikumad. Võitis Maris Pilvet (Kohtla Pk.). Parim kujundaja Mart Ehrenpress (Vasta Pk.).

X klass. Võitis Meeli Kimber (õhtukeskkool) nii kirjutajate kui ka kujundajate seas. Kenad joonistused olid ka Jaanus Izmaelil (kutsekeskkool).

XI klass. Võitis Kristi Kuznets (Kunda 1. Kk.). Teiseks tulnud kundalasel Ivar Järvalal oli huvitav muistend sellest, miks Kunda tolmune on.

XII klass. Parim kirjutaja Kaili Kiik, kujundaja Maria Veiper (mõlemad Kunda Kk.).

Pärast autastamist said noored jutukirjutajad kuulata ka täiskasvanud kirjanikku Kalju Saaberit.

Tore, et kirjutati nii palju ilusaid jutte ja on vahvaid jutukirjutajaid ning olemas Kunderi Selts ja pedagoogid, kes lapsi kirjutama ärgitavad. Seltsist olid eestvedajaks Erna Vilu, Vaike Sinisalu, Anne Muru, Katrin Vaarik, Ene Helm ja teised. Kokku oli 15 hindajat. Auhinnaraamatuid ja –maistuusi aitasid hankida Rakvere linna- ja Lääne–Viru maavalitsus.

Aarne Mäe